diterima di Jam’iyah Islamiyah fakultas syari’ah selesai tahun 1398 H. Sekolah

Dioband ini merupakan sekolah terbesar untuk pengikut Imam Hanafi di anak

benua India yang didirikan pada tahun 1283H/1867M.5

Motif berdirinya Jamaah Tabligh adalah sebuah keinginan kuat untuk

memperbaiki kondisi umat, terutama di kawasan mewat yang hidup jauh dari ilmu

dan lekat dengan kebodohan serta keterbelakangan. Keadaan umat Islam di

sebagian besar dunia pada saat itu sudah rusak dan penuh dengan kebodohan,